МУЕИЦИIIАЛЬНОЕ
БIОДЖЕТНОЕ ДС ШКСЛЬНОЕ ОБРАЗ ОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ}ХiДЕНИЕ

JIиствЕнский дЕтскийсдд
<ыкrЁзкд"

НИ НЕГOРСКОГОРДЙОНД
РЕСШУБЛИКИ КРЫМ

19,аЗ,202О г"

прикАз

с.лиственное }lb 2з_од

О режиме фlтlкционирования
МБДОУ Лиственский детский сад <<Берёзка>

, В связи с неблагошолуrной сиryацией, связанной с новой коронавирусной
инфекцией (2019-пСоV), в.цеJuIх недогrущения распространениrI в образоватедьных

учреждениlIх гриппа и острых ресшираторных вирусных инфекций, на основанИи
Указов главы Ресгlублики Крым от l7 марта 2020 rода }lb б3-У "О введо+tии режима
повышеflной готовности на территории Ресгryблики Крым и от 2З марТа 2020 года
Ns 68_У "О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от l7 марта 2020
года Ns 63_У",rrисем Росшотребнадзора от 10.03.2020 Ns а2В853-2а20-27 <О мерах
по rrрофиJIактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)>>, от IЗ.03.2020.NЪ
а214145-2а2а-2З <<Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприrIтиЙ в
образовател ьных организациllх)),

.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить функционирование МБДОУ Лиственский детский сад кБерёзкal) в Iцтатном

рекиме.
2,Ввести в МБffОУ Лиственский детский сад кБерёзка) рех(им свободного посещения с

25.03.2020 до особого распоряжениJI.
3.Разрешить rrосещение образователъного у{реждениJI воспитанниками по усмотреЕию
родителей (законньп< представителей )на период действия режима повышенной
готовности при обязательном условии заблаговременного письмешного информированшI
восrrитателя детского сада со стороны родителей(законньтх предстilвителей)о приЕятом

решении непосещения образовательного r{реждеЕия посредством передачи заl{влеЕия по

форме приложенияJ\Ъl.
4.Воспитателям групп: ,

- ипформировать родителф (законньп< цредставителей) воспитанЕиков
(Приложение2) о порядке Й условиях непосещения воспитанниками
образовательного }п{реждениJI;
* предоставить форму заJIвления родителям воспитанников, которые решили
временно не водить детей в детский сад, разъяснить порялок его rrодачи;

,v

5. При непосещении воспитанниками образовательного }чреждения по болезни,

допускать их в обРазовательное г{реждение только при налиЕIии справки врача о
выздоровлении.
6.В }.чреждеЕик ус}lлрлть меры по обеспечеЕию безопаснъгх условий пребывания детей.
7.Издать приказ кОб усилеЕии контроля организации и качества питания в МБýОУ>
8..Щаяный приксв и обращение к родителям (Приложе}lие Nя2) ошlбликовать на сайте

r{реждения.
9.Контролъ иýЕолЕения настоящеrо приказа оставJбIю за собай.

Вр.и.о.заведующего МБДОУ
Лиственский детский сад <Берёзка А.В. Лебедева

ЁаЕ:-"

., .,,,'' о.о, oooo;f ЕЁ